
Dodatek č. 1
ke smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení
stavby „Vybudování anglického centra na Gymnáziu Brno, Slovanské náměstí“

(uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) za přiměřeného použití ustanovení upravujících

smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku
a licenci dle § 2358 a násl. občanského zákoníku)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
(dále jen „objednatel“)

Název: Atelier Kopecký s.r.o.

Sídlo: Podsednická 1342/3, Židenice, 615 00 Brno
Zastoupený: Ing. Mojmírem Kopeckým, jednatelem
IČ: 06034632
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vl. 99683
(dále jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 24. 3. 2022 smlouvu o zpracování a projednání
projektové dokumentace na zhotovení stavby „Vybudování anglického centra na Gymnáziu
Brno, Slovanské náměstí“ (dále jen „smlouva“).

2. Účelem dodatku č. 1 je změna rozsahu plnění sjednaného ve smlouvě vyvolaná předem
nepředpokládatelným nevyhovujícím stavem stropní konstrukce. V souvislosti s touto změnou se
smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě též dohodly na změně ceny a termínu plnění.

3. Účelem dodatku je dále s ohledem na potřeby objednatele rovněž změna způsobu plnění.
Zhotovitel bude v rámci způsobu plnění smlouvy postupovat dle čl. II. odst. 5 smlouvy.

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy:

článek II. odst. 6

V případě, že bude místně příslušným úřadem namísto samostatného stavebního řízení
doporučeno navázat na projekt formou žádosti o vydání změny stavby před dokončením spojené
s územním rozhodnutím, zavazuje se zhotovitel postupovat podle tohoto doporučení a zpracovat
dokumentaci příslušným způsobem, a to v potřebném rozsahu tak, aby byly zároveň obě akce



 

2 
 

oddělitelné, a to projektová dokumentace zpracovaná na základě předmětu smlouvy  
a pro projekt, a to i z pohledu možnosti oddělitelných realizací předmětu smlouvy a projektu.  
A současně možného spolufinancování projektové dokumentace na základě předmětu smlouvy,  
a projektu, z různých dotačních programů. Pro předmět smlouvy bude zpracován propočet 
stavebních nákladů v podrobnostech daných DSP. 

se bez náhrady ruší 

 
článek III. odst. 4  

V případech předvídaných v čl. II odst. 6 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat formou 
žádosti o vydání změny stavby před dokončením spojené s územním rozhodnutím, nejpozději  
v termínu do 150 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy a výkon inženýrské činnosti – 
zajištění pravomocného rozhodnutí o vydání změny stavby před dokončením spojené s územním 
rozhodnutím bude zhotovitel provádět v závislosti na průběhu správního řízení. 

se bez náhrady ruší 

 
článek III. odst. 3: 

V případech předvídaných v čl. II odst. 5 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat 
dokumentaci nejpozději v termínu do 150 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy  
a výkon inženýrské činnosti – zajištění pravomocného společného rozhodnutí bude zhotovitel 
provádět v závislosti na průběhu správního řízení. 

se nahrazuje textem: 

V případech předvídaných v čl. II odst. 5 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat 
dokumentaci nejpozději v termínu do 200 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy  
a výkon inženýrské činnosti – zajištění pravomocného společného rozhodnutí bude zhotovitel 
provádět v závislosti na průběhu správního řízení. 

 
článek IV. odst 1: 

Cena díla (bez opčního práva) dle této smlouvy se sjednává na částku 566.400 Kč bez DPH. 
Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy. 

se nahrazuje textem: 

Cena díla (bez opčního práva) dle této smlouvy se sjednává na částku 601.400 Kč bez DPH. 
Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy. 

 
článek V. odst 3: 

Právo na úhradu ceny za provedení díla zhotoviteli vzniká dnem předání místně příslušným 
stavebním úřadem potvrzené dokumentace DSP, zpracované dle požadavků místně příslušného 
stavebného úřadu, s nabytím právní moci. 

se nahrazuje textem: 

Právo na úhradu ceny za provedení díla zhotoviteli vzniká dnem předání místně příslušným 
stavebním úřadem potvrzeného společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
případně společného povolení, zpracovaného dle požadavků místně příslušného stavebního 
úřadu, s nabytím právní moci. 

 
 



3

do přílohy č. 1 se za větu:

Současné využití části půdního prostoru budovy do ulice Charvatská (kreslírna) zůstane
zachováno.

vkládá následující text:

S ohledem na nevyhovující stav stropní konstrukce bude navržen vhodný způsob sanace stropní
konstrukce ve 3. NP.

III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli.

3. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 1 byly zaslány druhé
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

6. Smluvní strany se s obsahem dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 31. 8. 2022 na 72. schůzi usnesením
č. 4779/22/R72

V Brně dne 09.09.2022 V Brně dne 14.09.2022

...…………… ………...
objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem,
hejtmanem Jihomoravského kraje

………… …………….
zhotovitel

zastoupený
Ing. Mojmírem Kopeckým

jednatelem společnosti


